
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zápisnica 
 

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 5. októbra 2023 

v Nevericiach 
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Obec Neverice, Hlavná 119/29, 951 72  Neverice 

 

 

Zápisnica 

zo 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach 

 

 

Dátum konania: 5. októbra 2023 o 18.00 h 

Miesto:  Neverice – obradná miestnosť 

 

Prítomní: 

Starosta obce:  Milan Kováč 

Poslanci:  Mgr. Jana Bugárová 

   Michal Galo 

   Mgr. Andrej Haveta 

   Matúš Kohút 

   Michal Šmiriak (neskorší príchod – 18:10) 

   Peter Urban 

 

Ospravedlnenie nahlásil:  Peter Kováč 

 

Ďalej prítomní: Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce 

      Monika Zúziková, samostatná referentka OcÚ Neverice 

      Kristína Glosová, zapisovateľka 

 

Hostia: podľa prezenčnej listiny 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice č. 1 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Milan Kováč, starosta obce, ktorý 

privítal  všetkých prítomných. Konštatoval, že sú prítomní piati poslanci OZ z celkového počtu 

sedem poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil zapisovateľku zápisnice: Kristínu Glosovú, referentku OcÚ 

a overovateľov zápisnice: Matúša Kohúta, poslanca OZ a Petra Urbana, poslanca OZ. 

Mgr. Andrej Haveta, poslanec OZ – informuje sa, či sa zvukový záznam z Obecného 

zastupiteľstva zverejňuje na webové sídlo obce. 

Milan Kováč, starosta obce – odpovedá, že z technických dôvodov, kvôli veľkej kapacite 

zvukového záznamu, nevie uvedený zvukový záznam zverejniť. 

Mgr. Andrej Haveta, poslanec OZ – ponúkol svoju pomoc pri zverejnení zvukového záznamu. 
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HLASOVANIE o návrhu na určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 57/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie, 

že  za zapisovateľku  zápisnice  bola určená  p. Kristína Glosová a za overovateľov zápisnice 

zo 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva boli určení Matúš Kohút, poslanec OZ a Peter Urban, 

poslanec OZ. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

 

Starosta obce navrhol členov návrhovej komisie: Mgr. Jana Bugárová, poslankyňa OZ 

a Michal Galo, zástupca starostu. 

 

HLASOVANIE o návrhu na zloženie návrhovej komisie: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 58/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

volí 

členov návrhovej komisie: Mgr. Jana Bugárová, poslankyňa OZ a Michal Galo, zástupca 

starostu. 

 

4. Schválenie programu rokovania 

 

Milan Kováč, starosta obce – pozvánka na 6. zasadnutie obecného zastupiteľstva bola 

zverejnená v zmysle platných predpisov, tvorí prílohu zápisnice č. 2. 

 

Návrh programu podľa zverejnenej pozvánky: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

6. Rozpočtové opatrenie č. 2/2023 

7. Správa o hospodárení s finančnými prostriedkami obce k 30.06.2023 
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8. Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2023 o určení výšky finančných príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov a výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním 

v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Neverice 

9. Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 o podmienkach prenájmu obecných bytov 

10. Rôzne – Informácie starostu - Diskusia 

11. Záver 

 

 

HLASOVANIE o programe zasadnutia podľa zverejnenej pozvánky: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č.  59/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

program rokovania 6. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach podľa zverejnenej 

pozvánky. 

 

5. Kontrola plnenia uznesení 

 

Milan Kováč, starosta obce – oboznámil poslancov s plnením uznesení z 5. zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. Všetky uznesenia boli podpísané starostom obce a zverejnené.  

K plneniu uznesení neboli vznesené žiadne pripomienky. 

 

HLASOVANIE o návrhu k plneniu uznesení: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 60/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach  

 

 

6. Rozpočtové opatrenie č. 2/2023 

 

 Monika Zúziková, referentka OcÚ – oboznámila  prítomných s rozpočtovým opatrením 

č. 2/2023. Materiál tvorí prílohu zápisnice č. 3. K rozpočtovému opatreniu neboli žiadne 

pripomienky. 
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HLASOVANIE o rozpočtovom opatrení č. 2/2023 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 61/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2023 v zmysle § 21 vnútorného predpisu Zásady 

hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Neverice (schváleného uznesením obecného 

zastupiteľstva č. 137/2020 zo dňa 3.12.2020) podľa prílohy. 

 

 

7.   Správa o hospodárení s finančnými prostriedkami obce k 30.06.2023 

 

 Monika Zúziková, referentka OcÚ - predniesla výsledky Správy rozpočtového 

hospodárenia s finančnými prostriedkami k 30.06.2023 v obci Neverice. K správe neboli vznesené 

žiadne pripomienky. Tvorí prílohu zápisnice č. 4.  

Prišiel poslanec Michal Šmiriak. 

 

HLASOVANIE o správe o hospodárení s finančnými prostriedkami k 30.06.2023  
prítomní: 6  

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, M. Šmiriak, P. Urban)  

proti: 0  

zdržal sa: 0 
 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 62/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

Správu o hospodárení s finančnými prostriedkami obce k 30.06.2023. 

 

8.  Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2023 o určení výšky finančných príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov a výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním 

v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Neverice 

 

 Monika Zúziková, referentka OcÚ – oboznámila prítomných s návrhom VZN, ktorý bol 

zverejnený v súlade s platnou legislatívou od 20.09.2023. K predmetnému návrhu nebola do 

dňa ukončenia pripomienkového konania zaslaná ani jedna pripomienka. Materiály tvoria 

prílohu zápisnice č. 5. 

Mgr. Andrej Haveta, poslanec OZ – informuje sa, akým spôsobom prebieha čistenie bielizne 

v MŠ, či je to v réžii MŠ, alebo deťom perú bielizeň rodičia.  

Milan Kováč, starosta obce – odpovedá, že deťom perú bielizeň rodičia individuálne, cca v 2 

týždňových intervaloch. 
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Matúš Kohút, poslanec OZ – poznamenal, že čistenie bielizne prostredníctvom čistiarne riešia 

skôr súkromné materské školy. 

Monika Zúziková, referentka OcÚ – reaguje, že prípadnú zmenu, súvisiacu s čistením bielizne 

by bolo potrebné zapracovať v Prevádzkovom poriadku MŠ a netýka sa to priamo VZN. 

HLASOVANIE k VZN č. 3/2023  

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 63/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2023 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov a výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Neverice.  

Pri schválení uznesenia bola dodržaná podmienka 3/5 väčšiny prítomných poslancov OZ. 

 

9.  Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 o podmienkach prenájmu obecných bytov 

  

 Monika Zúziková, referentka OcÚ – oboznámila prítomných s návrhom VZN, ktorý bol 

zverejnený v súlade s platnou legislatívou od 20.09.2023. K návrhu VZN boli ku dňu ukončenia 

pripomienkového konania zaslané pripomienky predložené p. poslankyňou Mgr. Janou 

Bugárovou. Predmetné pripomienky boli zapracované do návrhu VZN. Materiály tvoria 

prílohu zápisnice č. 6.  

HLASOVANIE k VZN č. 4/2023 

prítomní: 6 

za: 6 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, Mgr. A. Haveta, M. Kohút, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 64/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2023 o podmienkach prenájmu obecných bytov. 

Pri schválení uznesenia bola dodržaná podmienka 3/5 väčšiny prítomných poslancov OZ. 

 

 

10. Rôzne – Informácie starostu - Diskusia 

 

 Informácie starostu: 

 Chodníky v obci – informácia o cenovej ponuke, týkajúcej sa projektovej 

dokumentácie k výstavbe chodníkov v obci, okrem Nitrianskej ulice (vzhľadom na 

prebiehajúce pozemkové úpravy. Cenová ponuka projektovej dokumentácii sa pohybuje 

v rozmedzí od 2 900,- Eur do 3 400,- Eur.  
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Peter Urban, poslanec OZ sa informoval na platnosť projektovej dokumentácie, na čo 

mu starosta obce odpovedal, že platnosť projektovej dokumentácie je neobmedzená. 

 ČOV – informácia o schválení dotácie z Environmentálneho fondu pre Združenie obcí 

Mikroregión Drevenica, ktorého sme súčasťou. Predpokladaný koniec výstavby ČOV 

je koniec roka 2024. Súčasne informoval, že si bude môcť aj obec samotná žiadať 

dotáciu na dobudovanie kanalizácie, avšak bude potrebné spraviť nové VO, aby sme 

spĺňali podmienky Environmentálneho fondu na poskytnutie dotácie.  

 Dom smútku – informácia o osadení nových vchodových dvier, súčasne poznamenal, 

že ku dňu konania OZ nemá k dispozícii cenovú ponuku ohľadom realizácie fasády. 

 Výrub stromov – informácie o plánovanom vypílení stromov v areáli MŠ a pri OcÚ, 

súčasne informácia o vytvorení zberného miesta na vývoz konárov s návrhom osadiť 

rampu. 

 Studne -  informácia o odobratí vzoriek pre ZSVS, a.s. zo šiestich rôznych studní.  

p. Roman Kajaba, občan obce – pýtal sa na zabezpečenie pitnej vody v obci 

Milan Kováč, starosta obce – vyjadril sa, že v prípade, že odobraté vzorky budú mať zlé 

výsledky, bude sa následne aktuálna situácia riešiť s kompetentými úradmi a budeme 

naďalej žiadať vybudovanie verejného vodovodu pre obec. 

 Nitrianska ulica – informácia o obhliadke cesty (13.10.2023 – riaditeľ Regionálnej 

správy a údržby ciest), oboznámenie s plánovanou rekonštrukciou cesty. 

Odišla Mgr. Jana Bugárová, poslankyňa OZ. 

 

Diskusia 

Mgr. Andrej Haveta, poslanec OZ – chcel sa informovať na dôvod prepožičania kabín na 

obecnom športovisku, nakoľko na 3. zasadnutí (konané 09.03.2023) OZ neschválilo jeho 

využitie v prospech žiadneho občianskeho združenia. 

Milan Kováč, starosta obce – odpovedá, že povolenie pre OZ Nero dal on osobne, aj napriek 

tomu, že poslanci OZ nerozhodli v prospech nikoho a to práve z dôvodu, aby sa zabránilo 

chátraniu športoviska, pričom poznamenal, že využívať uvedené športovisko môže aj TJ 

Družstevník Neverice, prípadne hociktorý iný športový oddiel na základe dohody. 

 

13. Záver 

Starosta obce p. Milan Kováč v závere skonštatoval, že program 6. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Nevericiach bol prerokovaný. Poďakoval všetkým za účasť a vyhlásil 

zasadnutie za ukončené. 

 

         Milan Kováč  

         starosta obce 

 

Overovatelia: 

Matúš Kohút, poslanec OZ 

Peter Urban, poslanec OZ 

Zapísala: Kristína Glosová 


